[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
п. Мурино                                                                           № 52    26 декабря  2018 г.
О принятии осуществления части

полномочий по решению вопросов

органов местного самоуправления

Всеволожского муниципального

района Ленинградской области в

области обращения с твердыми

коммунальными отходами

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением совета депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.12.2018     № 90, советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:

         1. Принять осуществление части полномочий от органов местного самоуправления Всеволожского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами , предусмотренными пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления" и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Поручить главе администрации муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить с администрацией Всеволожского муниципального района Ленинградской области соглашение о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета Всеволожского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
        3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте администрации в сети "Интернет".
       4.   Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.
        5.   Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии и пользованию земли.
Глава муниципального образования                                           В.Ф.Гаркавый